
ID IH S T IN K T  2 2 /200 Г1

OBSAH
1 4  ROZHOVOR
Čekám, kdy dostanu ránu: Ivan Zachariáš, 

k terý pa tří mezi stovku ne jlepších režisérů re

k lam y na světě, se v rozhovoru s M onikou M u

žíkovou svěřuje, ja k  rád se po he k tickém  životě 

v Londýně vrací do Prahy.

2 0  REPORTÁŽ
Podzemí p ro m luv ilo : U n iká tn í poh led Marka 

Vítka do pražského podzem í vyvolává neodbyt

nou otázku: M ám e se v případě nebezpečí vů

bec kam schovat?

2 6  PROFIL
Anna K urn ikovová -  N em ůžete si m ě dovo

lit :  Odehrála 1 1 0  ve lkých  tu rn a jů . Bez většího 

úspěchu. Přesto ta to  M arilyn  Monroe ten isových 

kurtů vydělává v p řepočtu  více než 3 0 0  m ilio n ů  

korun ročně.

2 8  OSUD
V áclav N eckář -  P líž ivý com eback legendy: 

Příští rok m u bude šedesát, ale dokáže to  roz

to č it  jako zam lada. Kam p řijede , ta m  m á plno. 

Nenápadný, a le  zdá se, že nezvratný návrat le 

gendy pozoroval a popsal Jan Hlaváč.

TÉMA
3 4  11. zá ří V obrazech : Úděsné záběry ka

tas tro fy  po te ro ris tické m  ú toku  na M anhattan 

4 0  Am erická svoboda v pa s ti: černé  úterý 

loňského 11 . září šokovalo ce lý  svět. S odstupem  

času je  s ta le  jasně jší, že kromě obětí na lidských 

životech rovněž podstatně om ezilo tra d ičn í am e

rické občanské svobody.

4 6  FOTOEDITORIAL
Akrobaté nad M anhattanem : Série  je d in e č 

ných fotografií, z n ichž  se vám  za točí hlava, za

chycu je  neuvěřite lné  m om enty  p ři budován í 

manhattanských m rakodrapů. S tavební dě ln íc i 

ba lancu jí na ocelových kons trukc ích  v závratné 

výšce nad u licem i M anhattanu jako  c irkusoví 

a rtis té .

5 4  VĚDA
A rk tic k á  cesta není sen: Globální o tep lová

ní způsobuje nebývale rychlé tání ledovců a  hroz

bu vyhynu tí ledn ích m edvědů, m rožů, sobů ka- 

ribu . Jako cyn ický  úsm ěšek zně jí plány rejdařů 

na fina nčně  výhodnou vodní cestu  A rktidou .

5 6  KRÁSNÁ PLANETA
Mořem zakletá hora: G otický k láš te r M ont-Saint- 

M iche l čn í na m a lém  ostrůvku v  pobřežních 

vodách N orm and ie  jako neskutečně krásná 

ha lucinace.

40 Americká svoboda v pasti
Boj proti terorismu se stal záminkou к  útoku na lidská práva

26 Víla kurtů 56 Francie
Profil Anny Kurnikovová Klášter na zakleté hoře

78 Naděje předchází krach
Janovská konference jako trium f Benešovy diplomacie i vystřízlivění



Uf«d<U*

ІМЧкг»
ОНѓКВЛ

20 Podzemí promluvilo
Máme se kam schovat? Posvítili jsme si na realitu krytů pod Prahou

SCÉNA
5 8  A rchandě l G abrie l: M nichov zažil m im o

řádný hudebn í svátek, k te rý  posvětil svou účas

t í  i a rchanděl současné po pu lá rn í hudby Peter 

Gabriel.

5 9  Sloupek: Josef R auvo lf uvádí nejnovější 

a lbum  Bruče S pringsteena The Rosiny.

6 0  Poměrně pom alý gén ius: Rozhovor 

s Peterem G abrielem  o je h o  novém a lbu  se 

podařilo  získat našemu spo lupracovníkovi 

Romanu Lipčíkovi.

6 1  Bratři Formanové zvou na loď: Praha 

zažívá nevšední d ivade ln í fes tiva l, k te rý  chce 

naprav it pošramocenou pověst V ltavy.

STYL
6 4  Móda: Jak v id í podzim ní módu návrhářská 

dvo jice  T im oure  e t Group.

6 8  In te rié r: N epříjem ný společník do ložnice

-  budík.

7 0  M enu: Jak zacházet se sestrou květáku

-  b roko lic í.

7 2  Trend: N ejlevně jš í fitness -  švihadlo.

7 3  T ip  na vý le t: N ejh lubší propast v České 

re p u b lice  -  Macocha.

7 4  AutO : Volkswagen Passat W8.

7 5  T echn ika : E lek tron ika  přím o na tělo.

7 6  NEOBYČEJNÍ
Jsme tu  pro dě ti: O sob itý  šedovlasý pedagog 

a výtvarn ík  Jan Svoboda se s úspěchem pokou

ší p řem ěn it k lášte r v  jihočeské Bechyni v  kulturní 

oázu otevřenou d ě tem  a je jic h  uměleckému 

vyžití.

7 7  ZÁHADY A MYSTÉRIA
Co ta jí  ta jn í?  Š oku jíc í a p rovoku jíc í konšpirační 

teo rie  o ú loze ta jných  s lužeb  v  pozadí teroris tic

kého ú toku 11 . září.

7 8  HISTORIE
Nadě je  p ře dch áz í k rach : Janovská konfe

rence jako  t r iu m f a následné vystřízlivění z na

d ě jí na k lid n ý  vývoj Československa v rámci 

Evropy.

8 2  JAK ŽIJÍ
Jedenáctibo ja ř
O R obertu Zm ělíkov i se říkávalo, že je  sportov

cem  tě le m  i duší. V lastnosti, které dě la jí z prů

m ěrných borců světové m is try , s i přinesl i do 

podnikán í.

STÁLÉ RUBRIKY
3  E d ito ria l 
6  Zaostřeno 
8  Dopisy
10 Diář: U dálosti m inu lého  týdne, zajímavos

t i,  kuriozity.

1 8  Zatrženo: 7 úsměvných rubrik.

8 0  Lidé

28 Plíživý návrat legendy
Václav Neckář se rok před oslavou šedesátin vrací na výsluní

34 11. září 60 Archanděl
Úděsné záběry katastrofy Rozhovor s Peterem Gabrielem


